A planta baixa deverá deixar claro o local que sofrerá a intervenção com as devidas 

observações. 

- Orientações quanto ao Orçamento: 

O valor do orçamento sintético deverá ser compatível com o valor solicitado para o item de 

obra na proposta. 

O valor do item de obra está limitado a R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil, 

trezentos e cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos), conforme art. 75, inciso IV, 

alínea c, da Lei nº 14.133/2021 (atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024). 

A data da elaboração do orçamento deverá ter, no máximo, 06 (seis) meses de defasagem 

em relação à data de submissão da proposta à Finep.